
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti “Hasan 
Prishtina” Prishtinës   

Prishtinë Fakulteti i Ingjinierisë 
Elektrike dhe 
Kompjuterike

Prodekan 10.11.2022

2 Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Prishtinë Nënkëshilli shkencor i 
fushës TIK

Anëtare e nënkëshillit 19.10.2020

Emri BUJAR Mbiemri KRASNIQI

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni Prodekan

Emri i institucionit Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinës   

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Fakulteti i Ingjinierisë Elektrike dhe Kompjuterike Data e emërimit 10.11.2022
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Audi) E blerë Kursimet he kredi ne Procredit Bank Jo 2014 5,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 61.00 m2 E blerë Kredi nga Procredit Bank ne vleren 
55000 Euro

2017 46,360.00 € Përbashkët

2 Oborr 159.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1890 1,271.00 € Përbashkët

3 Arë 244.00 m2 E trashëguar E trasheguar 1903 293.00 € Përbashkët

4 Pyll 580.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 290.00 € Përbashkët

5 Pyll 1453.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 726.00 € Përbashkët

6 Oborr 3296.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 26,371.00 € Përbashkët

7 Arë 56.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 67.00 € Përbashkët

8 Kullos 228.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 182.00 € Përbashkët

9 Arë 891.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 1,070.00 € Përbashkët

10 Livadh 185.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 178.00 € Përbashkët

11 Arë 5429.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 6,514.00 € Përbashkët

12 Kullos 927.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1903 741.00 € Përbashkët

13 Arë 1786.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1933 2,143.00 € Përbashkët

14 Arë 835.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1934 1,002.00 € Përbashkët

15 Kullos 229.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1936 183.00 € Përbashkët

16 Arë 3572.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1938 4,282.00 € Përbashkët

17 Arë 3185.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1923 3,834.00 € Përbashkët

18 Shtëpi 120.00 m2 E trashëguar Trashëguar 1990 35,000.00 € Përbashkët
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Procredit Bank Blerja e Banesës në 
Prishtinë

01.02.2018 01.01.2028 120 55,000.00 € 31,000.00 € 66,000.00 € Deklaruesit

2 TEB SH.A. Pagese me star kartele ne 
dyqane

01.02.2023 01.09.2023 7 430.00 € 430.00 € 430.00 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 538.92 Euro Kursime ne llogarine e 
kursimeve

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Cash Cash Kosovë 20,471.64 Euro Kursimet në trustin 
pensional të Kosovës

Depozita/kursime Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Cash 21,899.86 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Kosovë Cash 515.00 €

Deklaruesit Komuna Obiliqit si 
kompenzim per 
infektimin e me virus 
Covit 19

Kosovë Cash 300.00 €

Deklaruesit WUS austria nga thirrja 
e hapur per ata qe kane 
aplikuar ne H2020

Austria Cash 1,500.00 €

Deklaruesit Pagese nga ZSI per 
vleresim te projekete te 
bazuara ne hulumtime 
shkencore ne MASHT

Austria Cash 744.00 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Autoriteti 
Kombëtar i 
Kualifikimeve

Kosovë Cash 940.50 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Greece Cash 660.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Slovenia Cash 875.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Estonia Cash 875.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Albania Cash 420.00 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Kosovë Cash 2,308.50 €

Bashkëshortit/ës Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Ministria e 
financave-shtesat 
e femijeve

Kosovë Cash 190.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************

 
4 / 4


